15

ВЕСТИ    ШЕЛТОЗЕРЬЯ
№ 4 октябрь

[bookmark: _GoBack]Информационный бюллетень Шелтозерского вепсского сельского поселения                                                 02.10.2023 год
распространяется бесплатно

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 июня  2023 г.                                                                                                                                            №  26

	«О внесении изменений и дополнений в Постановление № 3 от 01 февраля 2023 года «Об установлении расходных обязательств Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения при предоставлении в 2022 году субсидии на реализацию мероприятий по поддержке экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока»

 В соответствии с Законом Республики Карелия от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П , Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам (государственная программа Республики Карелия «Этносоциальное и этнокультурное развитие территорий традиционного проживания коренных народов», утвержденная постановлением Правительства Республики Карелия от 24 января 2018 года № 22-П, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения на  реализацию мероприятий по поддержке экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – расходное обязательство), подлежащее исполнению за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия и средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения.
2. Установить, что средства субсидии, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на расходы, связанные с организацией и проведением традиционного праздника вепсской культуры «Древо жизни», изготовлением и установкой деревянных фигур (медведя, собаки, петуха и журавля), деревянного изделия «Колодец», изготовление и устройство вепсских ворот и вепсской косой изгороди, приобретение зелёных насаждений, приобретение спортивного инвентаря, изготовление и поставка сувенирной продукции ( сумки холщевые, дождевики – плащи, зонты),  баннеры,  канцелярия.
3. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на расходы, связанные с организацией мероприятий в рамках проведения традиционного праздника вепсской культуры «Древо жизни».
4. Органом, организующим исполнение расходного обязательства, определить администрацию Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее – администрация).
5. Исполнение расходного обязательства осуществляется администрацией в установленном в соответствии с бюджетным законодательством порядке исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения.
6. Целевые показатели результативности использования средств субсидии устанавливаются Соглашением между Министерством сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия и Администрацией Шелтозерского вепсского сельского поселения в пределах средств субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Больсунову А.А.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения                 			                      Сафонова И.М.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 июля  2023 г.                                                                                                                                         №  30

	«О внесении изменений и дополнений в Постановление №3 от 01 февраля 2023 года «Об установлении расходных обязательств Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения при предоставлении в 2022 году субсидии на реализацию мероприятий по поддержке экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока»

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, утверждёнными постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П , Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам (государственная программа Республики Карелия «Этносоциальное и этнокультурное развитие территорий традиционного проживания коренных народов», утверждённая постановлением Правительства Республики Карелия от 24 января 2018 года № 22-П, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходное обязательство Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения на  реализацию мероприятий по поддержке экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – расходное обязательство), подлежащее исполнению за счет средств субсидии из бюджета Республики Карелия и средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения.
2. Установить, что средства субсидии, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на расходы, связанные с организацией и проведением традиционного праздника вепсской культуры «Древо жизни», изготовлением и установкой деревянных фигур (медведя, собаки, петуха и журавля), деревянного изделия «Колодец», изготовление и устройство вепсских ворот и вепсской косой изгороди, приобретение зелёных насаждений, приобретение спортивного инвентаря, изготовление и поставка сувенирной продукции ( сумки холщевые, дождевики – плащи, зонты),  баннеры,  канцелярия, транспортные услуги по перевозке пассажиров для участия и проведения праздника.
3. Установить, что средства, передаваемые из бюджета Республики Карелия, отражаются в бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на расходы, связанные с организацией мероприятий в рамках проведения традиционного праздника вепсской культуры «Древо жизни».
4. Органом, организующим исполнение расходного обязательства, определить администрацию Шелтозерского вепсского сельского поселения (далее – администрация).
5. Исполнение расходного обязательства осуществляется администрацией в установленном в соответствии с бюджетным законодательством порядке исполнения бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения.
6. Целевые показатели результативности использования средств субсидии устанавливаются Соглашением между Министерством сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия и Администрацией Шелтозерского вепсского сельского поселения в пределах средств субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Больсунову А.А.

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения                 			                   Сафонова И.М.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» октября 2023 г.                                                                                                                                     № 41

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»

В целях регламентации административных процедур и административных действий при предоставлении муниципальной услуги "Предоставление выписки из реестра муниципального имущества", в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Уставом муниципального образования «Шелтозерское вепсское сельское поселение», Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать утратившими силу:
1.1.  постановление № 11 от 05 февраля 2016 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества Шелтозерского    вепсского сельского поселения»;
1.2. подпункт 1.9 пункта 1 постановления администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения от 30 августа 2016 года № 39 «О внесении изменений в административные регламенты предоставления Администрацией Шелтозерского вепсского сельского поселения муниципальных услуг»;
1.3. постановление № 32 от 29 марта 2017 года «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества».
2. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление выписки из реестра муниципального имущества" (прилагается).
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вести Шелтозерья» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Шелтозерского вепсского сельского поселения		                                                Сафонова И.М.

Официальное информационное издание местного самоуправления Шелтозерского вепсского сельского поселения
Адрес: 185514, Респ. Карелия, Прионежский район, село Шелтозеро, ул. Лисицыной, д. 19, пом. 1
Тел.  53-93-71, 53-89-66. E-mail: admshelt@onego.ru
Отпечатано на оргтехнике администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения. Тираж –150 экз.

[bookmark: Par34]
image1.png

image2.png